**AYTOMATOΣ**, ὁ, ἡ, et interdum Αὐτόματη, Ε seipso aliquid faciens, non alieno impulsu, Spontaneus, Ultroneus. Il. B. (408.) Αὐτόματος δέ οἱ ἥθε βοὴν ἀγαθὸς Μενέλαος, Spontaneus venit, vel Sponte sua venit, aut Ultro venit, i. e. Non invitatus. Sic et Aristoph. (Π. 1190.) αὐτόματος ἥκων. Et Thuc. 6. Τὰ δὲ αὐτόματα ἔχει. Et morbi ap. Hesiod. E. (1, 103.) αὐτόματοι φοιτῶσι, Non accersiti. Rursum Il. E. (749.) Αὐτόμαται δὲ πύλαι μύκον οὐρανοῦ: pro quo Lat. quidam poëta dixit, Sponte sua patuere fores. Ita et Xen. E. 6. (4, 7.) 'Ως οἵτε νεψ πάντες αὐτόματον ἀνεῳγοντο. Athen. 12. 'Ελαίαν ιερὰν αὐτομάτην ἀναφῆγαι. Quinetiam, terra, quæ sponte sua et inarata, cum Hor., vel, ut Virg. loquitur, nullo cogente, fert fructum, dicitur ab Hesiodo E. (1, 118.) καρπὸν δὲ ἔφερε Σείδωρος ἄρουρα Αὐτομάτη πολλόν τε καὶ ἄφθονον. Sic αὐτόματος πόνος, Epigr. (Paul. Sil. 70.) Labor non coactus, sed ultro susceptus. At vero αὐτόματοι φοῖς Apoll. R. (1, 686.) exp. Injussi, Qui a nemine reguntur, Rectore carentes. Αὐτόματοι autem μηχαναὶ di-cuntur αἱ καθ' αὐτὰς ἐνεργοῦσαι, Opera mechanicorum, quæ per se moveri et aliquid efficere videntur: qualia sunt horologia. Eust.

Αὐτόματος γίνεται exp. etiam interdum Sponte naturæ oritur, vel Fortuito oritur. Et, ut inquit Gell. 13, 1. quod Cic. Fatum atque Naturam videtur dixisse, id multo ante Demosth. (296.) Τὴν πεπρωμένην καὶ τὸν αὐτόματον θάνατον appellavit; αὐτόματος enim θάνατος quasi Naturalis et fatalis, nulla extrinsecus vi coactus venit. At Demosth. (11.) Νυνὶ γὰρ δὲ πάντες ἔθρυλλεῖτε, γέγονεν αὐτόματον, ubi redditur potius Fortuito evenit. Sic et Άesch. c. Ctes. Εάν δὲ αὐτόματον τι συμβῇ. Quibus Il. addi possit Demosth. (11.) Τὸ μὲν παρόν ἀεὶ προϊέμενοι, τὰ δὲ μέλλοντα αὐτόματα οἰόμενοι σχήσειν καλῶς. Sed et ἀτὸ τοῦ αὐτομάτου, pro αὐτόματον γίνεσθαι, dicitur: item, ἀπ' αὐτομάτου, et ἐκ τοῦ αὐτομάτου: quæ exp., Sponte naturæ, Fortu-

ito, Casu quodam, Temere. Cic. quoque ἀπὸ τοῦ αὐτομάτου Fortuito interpr. Plato Apol. (29.) Ἐπὸ τοῦ αὐτομάτου ἀνύμνη τοῦτο ἐγένετο, ἐμὲ τεθνᾶν δῆ. Xen. (Απ. 4, 2, 4.) Ἀπ' αὐτομάτου παραγίνονται. Ετ ἔκ ταυτομάτου, Plut. de Orac. Μηδένι λόγῳ θεῖῳ κυβερνώμενον ἔχουσαν, ἀλλὰ πάντας ἐκ ταυτομάτου καὶ γεγούτας καὶ συνισταμένους, ubi exp. Fortuito et temere. Interdum vero αὐτόματον, s. ταυτόματον, et τύχη copulantur; ut ibid. Ἀλλὰ χρωμένη πρὸς πάντα τῷ κατὰ τύχην καὶ αὐτομάτῳ, ubi exp. Fortuna et temeritate. Alienī autem αὐτόματον redditur etiam Casus temerarius. Quomodo autem αὐτόματον differat ab eo, quod τύχη appellatur, docet Aristot. Physic. 2. Plut. de Fato 649. Vide et Themist. Item Alex. de Anim. 159. 160. || Dicitur autem et Ταυτόματον pro eod. quod etiam ταυτόματον invenitur scriptum, cum apostrophi in prima syll. sed rarius, pro τῷ αὐτόματον. Sic ἔκ ταυτομάτου in Plut. l. c. In VV. tamen LL. affertur ταυτομάτου praecedente etiam τοῦ, in h. l. Ἐπὸ τοῦ ταυτομάτου παραγινόμενος μάρτυς, Testis fortuito interveniens. Budæo ταυτόματον, ita enim scribit, est Casus temerarius, in h. l. Polyb. "Εστι γὰρ ὅτε καὶ ταυτόματον ἀντέπραξε ταῖς ἐπιβολαῖς τῶν ἀγαθῶν ἀνδρῶν. Ceterum quod ad etymum attinet, ex auctoribus, ad quos modo te remisi, eam petere poteris; item ex Eust., cui tamen in eo assentiri nequeo, quod τῷ αὐτόματον pro una signif. unum dat etymum, pro altera autem alterum. Quod autem in una earum, αὐτόματος ex αὐτὸς et μάτην componit, in hoc certe auctorem habet ipsum etiam Aristot. l. c. Ετ Αὐτομάτως, Sponte, Ultro, Sine alieno impulsu. Item, Fortuito, Temere. Plut. de Pyth. Orac. "Ἐπεσεν αὐτομάτως τῆς ἡμέρας ἐκείνης ἡ κ. τ. λ. Et, Αὐτομάτως ὁ θεὸς ἀνίσταται ἀγαθὴ, Ultro, Sponte sua, non autem Temere vel Fortuito, ut in VV. LL. redditur. Sæpe autem αὐτομάτως, et ἀπὸ τύχης s. κατὰ τύχην copulantur, q. d. Temere et fortuito, ut a Plut. l. c. et in Fabio. Et Αὐτοματία, (ἢ) q. d. Spontaneitas, Fortunæ temeritas, Eventus rerum fortuitus. Plut. (8, 146. 9, 251.) Timoleontem Αὐτοματίας templum struxisse tradit.